
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE  N. 105 DEL 14-06-2023

 
OGGETTO:  

SERVIZIO DATI E TELEFONIA FISSA E MOBILE - INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - DITTA: GSS IMPIANTI SRL DI CAVARZERE (VE)  - 
SIMOG CIG: 9577293833

Il Dirigente del Settore  Pugina Federico: 

Richiamata la Determinazione a contrarre n. 202 in data 30.12.2022 del Dirigente del Settore 
Governo del Territorio e tutte le premesse in essa contenute per l’avvio della procedura per 
l’affidamento del servizio “dati e telefonia fissa e mobile;
Richiamata la Determinazione n. 41 in data 20.03.2023 del Dirigente del Settore Governo del 
Territorio e tutte le premesse in essa contenute per l’affidamento del servizio “dati e telefonia fissa 
e mobile” all’operatore economico GSS Impianti Srl con sede in Cavarzere (VE) via G. Brodolini 
26, C.F. e P.IVA 03934670278 e per il contestuale impegno delle spese necessarie al primo 
trimestre;
Dato atto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 18 in data 28.04.2023 di “approvazione 
del bilancio di previsione triennio 2023-2025” sono stati formalizzati gli stanziamenti di bilancio 
necessari alla copertura dell’intero servizio per il triennio 2023-2025;
Atteso che che con riferimento alle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 
e ss.mm.ii. (tracciabilità flussi finanziari) e ai sensi delle Linee Guida n. 4 dell'A.N.A.C. approvate 
con delibera del Consiglio n. 636 del 10.07.2019, è stato acquisito il codice SIMOG CIG della 
presente prestazione: 9577293833;
Visto il DURC acquisito on line dal quale risulta che la ditta Ditta GSS Impianti Srl di Cavarzere(VE) 
risulta regolare con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi, con validità fino al 
18.08.2023;
Visto l’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 in materia di Responsabile unico del procedimento negli 
appalti;
Considerato che il sottoscritto Responsabile unico del procedimento dichiara dell’avvenuto 
assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., all’art. 
42 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con riferimento all'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013 e agli artt. 6-7 del 
Codice di comportamento aziendale del Comune di Cavarzere e di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento 
così come in capo a chi partecipa a qualsiasi titolo a detto procedimento; 
Visti gli artt. 4, comma 2 e 70, comma 6 del d.lgs. 30.03.2001, n. 165;
Visto l’art. 60 dello Statuto comunale in materia di competenze dei funzionari e/o dirigenti;
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del
Servizio formula parere favorevole riguardo alla regolarità tecnica ex art. 147 bis del D.Lgs
267/2000;



SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
--DETERMINAZIONE  N. 105 DEL 14-06-2023

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 78 in data 30.05.2008 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 28 in data 03.03.2023 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento di comportamento dei dipendenti del Comune di Cavarzere”;
Visto il decreto sindacale n. 5 in data 31.03.2021 con il quale si è provveduto al conferimento 
dell’incarico di Dirigente del Settore Governo del Territorio;
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 18 in data 28.04.2023 di “approvazione del bilancio 
di previsione triennio 2023-2025”;
Visto il d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;
Visto il d.lgs. n. 36/2023, entrato in vigore dal 01.04.2023 le cui disposizioni, come disposto 
dall’art. 229, acquistano efficacia dal 01.07.2023;
Visto il d.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 
contratti pubblici”, per le parti vigenti in regime transitorio;
Visto il d.m. (M.I.T.) 7 marzo 2018, n. 49;
Vista la legge n. 120 in data 11/09/20 di conversione in legge con modificazioni del d.l. n. 76 del 
16/07/20 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;
Vista la legge n. 108/2021;
Richiamati gli artt. 2222 e ss. del Codice Civile (spec. 2229 e ss.), in materia di contratti d’opera 
intellettuale;
Visti gli artt. 183, 185 e 191 del d.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. di stabilire che le suddette premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di dare atto che con Determinazione n. 41 in data 20.03.2023 del Dirigente del Settore 
Governo del Territorio si è provveduto all’affidamento del servizio “dati e telefonia fissa e 
mobile” all’operatore economico GSS Impianti Srl con sede in Cavarzere (VE) via G. Brodolini 
26, C.F. e P.IVA 03934670278;

3. di dare atto che la spesa verrà liquidata dal Responsabile unico del procedimento, ai sensi del 
disposto di cui all’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., su presentazione di regolare 
fattura elettronica mensile vistata dal Direttore dell'esecuzione del contratto quale attestazione 
di prestazione effettuata a perfetta regola d'arte, con effettuazione del mandato di pagamento 
entro 30 giorni dal ricevimento della stessa, la cui data è comprovata dalla registrazione al 
protocollo generale;

4. di dare atto che sono stati acquisiti i seguenti codici relativi all’appalto in parola: 
 il Codice SOMIG CIG della presente prestazione: 9577293833;

5. di stabilire che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet di questo Ente e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sottosezione "Bandi di gara e contratti – Atti delle Amministrazioni aggiudicatrici " 
e “Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenziali”, ai sensi degli artt. 23 e 37 del d.lgs. n. 
33/2013, in adempimento altresì di quanto disposto dall’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016;

6. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online del 
Comune avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, in conformità della 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, il 
provvedimento destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati 
personali;

7. di impegnare la spesa complessiva di € 38.690,00 per l’anno 2023 ed € 47.290,00 per gli anni 
2024 e 2025, relativi al servizio, come da offerta presentata in sede di Trattativa Diretta n. 
3460594 in data 01.03.2023 dall’operatore economico,  secondo il seguente prospetto:

Il Dirigente del Settore



SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
--DETERMINAZIONE  N. 105 DEL 14-06-2023

 Pugina Federico
___________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 
d.lgs n 82/2005 (CAD) e s.m.i.e norme collegate; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa


